
   
Республика Крым                                                                                                                                             

Белогорский район                                                                                                                                                                      

АРОМАТНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

52-я сессия II-го созыва 

 

                        РЕШЕНИЕ 

 

26 декабря 2022 года                   с. Ароматное                № 366                             

 

О внесении изменений в решение  50-й сессии II-го созыва Ароматновского 

сельского совета  №356 от 24.11.2022 « О Правилах  определения размера арендной 

платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, 

находящиеся в собственности муниципального образования»  

 

В соответствии со ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001г. № 137-ФЗ                    

«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», со ст. 39.1-

ст.39.7 Земельного кодекса РФ, постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16 июля 2009 года № 582 «Об основных принципах определения 

арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной 

или муниципальной собственности, и о правилах определения арендной платы, а 

также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в 

собственности Российской Федерации», рассмотрев экспертное заключение 

Министерства юстиции Республики Крым, руководствуясь Уставом 

Ароматновского сельского поселения,  

 

Ароматновский сельский совет - РЕШИЛ: 

 

1. Внести  изменения в решение  50-й сессии II-го созыва Ароматновского 

сельского совета  №356 от 24.11.2022 « О Правилах  определения размера арендной 

платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, 

находящиеся в собственности муниципального образования Правила определения 

размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной 

платы за земли, находящиеся в собственности муниципального образования»,  

(далее – Правила): 

1.1. Пункт 5 Правил изложить в новой редакции следующего содержания: 

«5. Арендная плата рассчитывается в соответствии со ставками арендной 

платы либо методическими указаниями по ее расчету, утвержденными 

Министерством экономического развития Российской Федерации, в отношении 

земельных участков, которые предоставлены без проведения торгов для 

размещения: 



- автомобильных дорог, в том числе их конструктивных элементов и 

дорожных сооружений, производственных объектов (сооружений, используемых 

при капитальном ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог); 

- линий электропередачи, линий связи, в том числе линейно-кабельных 

сооружений; 

- трубопроводов и иных объектов, используемых в сфере тепло-, 

водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод; 

- объектов, непосредственно используемых для утилизации (захоронения) 

твердых бытовых отходов; 

- объектов Единой системы газоснабжения, нефтепроводов, газопроводов и 

иных трубопроводов аналогичного назначения, их конструктивных элементов и 

сооружений, являющихся неотъемлемой технологической частью указанных 

объектов; 

- объектов электросетевого хозяйства; 

- объектов, расположенных в пределах территории особой экономической 

зоны; 

- аэродромов, вертодромов и посадочных площадок, аэропортов, объектов 

единой системы организации воздушного движения; 

- сети связи и объектов инженерной инфраструктуры, обеспечивающих 

эфирную наземную трансляцию общероссийских обязательных общедоступных 

телеканалов и радиоканалов; 

- объектов спорта.»; 

1.2. В пунктах 8, 9, 10, 12 Правил слова «федеральные органы исполнительной 

власти предусматривают» заменить словами «Администрация Ароматновского 

сельского поселения предусматривает». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) путем размещения на Портале Правительства Республики Крым 

(Белогорский муниципальный район, Ароматновское сельское поселение, подраздел 

решения сессии) и на информационном стенде в Ароматновском сельском совете по 

адресу: Республика Крым, Белогорский район, с. Ароматное, пер. Мира,1. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования (обнародования).  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Ароматновского сельского совета по бюджету, экономике, финансам и 

налоговой политике (председатель комиссии Ковальчук М.В.). 

 

 

 

Председатель Ароматновского сельского совета – глава 

администрации Ароматновского сельского поселения   И.В.Кудинов 

       


